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Referat samrådsmøde den 12. maj 2025 

Mødested: Kastaniebo, Kastanieallé 3, Tønder  

Mødeleder: Christa Friis 

Referent: Anita Carlsen-Rausch 

Inviterede: Pårørende til alle beboerne på Kastaniebo og tilbudsleder Anita Carlsen-Rausch 

Deltagere: Pårørende til borgere på Kastaniebo 

 

 

 

1. Velkomst ved formanden, godkendelse af referatet fra sidste møde og gennemgang af 

dagsorden. 

Christa byder velkommen. Referatet fra samrådsmøde den 21. januar bliver godkendt. Dagens 

dagsorden godkendes. 

 

Anita præsentere ny fagkoordinator på Kastaniebo. 

 

2. Info fra afdelingsmøde den. 10. marts 2025 med Domea 

Christa og Anita informere kort om mødet, at der er sket nogle ændringer i budgettet, som gør at 

huslejestigningen ikke blev så høj. Pedellen rengør alle terrasser, men ønsker man mere rengøring 

på terrassen, skal borger/pårørende selv stå for det. 

 

3. Orientering om Kontaktrådets arbejde og Pårørenderådet ved formanden. 

Christa informere om følgende fra kontaktrådet: 

 Kristian Kjærsgaard er ny formand for kontaktrådet 

 Patrick Hougaard informerede om serviceundersøgelsen 

 Der har været samdrift på Løgumgårde. Beskæftigelsen er lagt sammen med 

botilbuddene, og 4 medarbejdere fra beskæftigelsen, har sagt nej til at blive en del af 

botilbuddene. 

 Karen Inger fra Socialudvalget orientere om magtanvendelse og tilsynsrapporter 

 Der er kommet en ny udrednings metode, VUM 2.0, som er ved at blive implementeret i 

nexus. 

 Orientering fra de forskellige samråd inden for botilbuddene i Voksen Socialområdet 

 Emnet omkring ensomhed, kan vi tage kontakt til LEV vedr. foredragsholder, hvis der er 

behov 

 Vi søger penge ved socialudvalget til et orangeri til kastaniebo 

 

Christa har ikke deltaget i møde i pårørenderådet 

 

4. Orientering fra Kastaniebo v/leder 

Anita informere om følgende: 

 Vi har fra 1. april til og med 31. august fået tilknyttet en ergoterapeut, som understøtter 

vores praksis i hverdagen 

 Der er stoppet en pædagog, som kun var ansat i en kort periode. Vi har ansat to nye 

pædagoger.  

 Vi har fået nyt telefonsystem, som giver os nogle udfordringer. Mange kan ikke ringe til 

os, men IT er sat på sagen. 

 Der er udarbejdet et skriv vedr. samtykke, hvor borgerne/pårørende giver samtykke til, at 

interne og eksterne må gå ind i borgers lejlighed når borgeren ikke er hjemme. 
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 I påsken var nogle af borgerne i cirkus og der blev afholdt påskefrokost 

Der er søgt midler ved Jettes fond til forskellige arrangementer i 2025 

 

 

5. Drøftelse og information fra samrådets medlemmer 

Inden samrådsmødet, var pårørende samlet i en ½ time. De drøftede blandt andet: 

 Regningen fra fjernvarme, Anita vil tage kontakt til Domea 

afdelingsbestyrelsen  

 (Domea) på Kastaniebo er blevet kontaktet om Kastaniebo vil ligges sammen med 

afdeling 1316 og de nye lejligheder på Campus. Det vil ikke få nogen betydning for 

Kastaniebo. Christa har svaret Domea, Kirsten Beck skal også melde tilbage til Domea. 

 

6. Gennemgang af resultatet fra serviceundersøgelsen efteråret 2024 

Vi gennemgår svarene fra serviceundersøgelsen. Kirsten Grønbæk spørg om der kan komme et 

svar mulighed mere, hun synes det kunne være godt hvis man også kan svare ”sjældent”. Lige nu 

kan man kun svare altid, ofte, aldrig, ved ikke. Anita tager det med videre. 

 

7. Tema – ensomhed 

Gitte præsentere emnet ensomhed og kedsomhed. Efter oplægget kommer der kommentarer og 

en drøftelse, blandt andet at ensomhed er forskellig fra borger til borger, og at vi skal være 

opmærksom på hvordan den enkelte borger oplever ensomhed/kedsomhed. Pårørende bliver delt 

op i to grupper hvor de skal besvare nogle spørgsmål, som er blevet udarbejdet 

 

Hvordan er jeres oplevelse, når i er sammen med jeres pårørende i større eller mindre sociale 

sammenhænge? 

Stor forskellighed i borgergruppe, nogle kan rumme mere end andre, nogle har brug for at trække 

sig.  

 

Hvilke oplevelser ser I være mest givende for jeres pårørende? 

At der er mere 1 til 1, borgerne kommer med på indkøb, gåture, sportsaktiviteter, ridning, musik, 

borgerne holder hjemmedage engang imellem. 

 

Har i oplevet situationer, hvor jeres pårørende har haft brug for tid alene til at restituere? 

Efter en uge på arbejde vil nogle gerne hvile i weekenden, eller hvile kun fredag. Det er meget 

individuelt hvilke opleverser og behov borgerne har. 

 

Er der nogle aktiviteter, som I synes der skal være mere eller mindre af. Weekend aktiviteter, 

ferier, andet? 

Det kan for nogen være en lang weekend, hvis der ikke sker noget. Der bliver foreslået: 

 Gåtur 

 Spise en is 

 Køretur 

 Vise hvor ens forældre bor, og hvor borgeren kommer fra 

 Ferier er meget individuelt 

 At vi søger penge til nye arrangementer ved Jettes Fond 

 Vigtig at aktiviteter bliver planlagt i god tid af personalet, så borgerne kan forberede sig til 

det der skal ske i weekenden 

 Det behøver ikke være store ting der skal ske 

 Borgerne inddrages mere i aktiviteter 
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 Kiosk på kastaniebo, der nævnes at der arbejdes på sagen 

 Mere motionsudstyr til borgerne 

 Et rum med wii, v-tech briller, sanserum 

 Evt. en medarbejder, som er ansvarlig som aktivitetsmedarbejder 

 

8. Eventuelt 

Der kommenteres på, at koloni ligger på et dårligt tidspunkt. 

 


